
 

Projekt „Pořízení decentrální vzduchotechniky do MŠ Horní Bečva“ 

je spolufinancován Evropskou unií – Fondem soudržnosti v rámci Operačního programu životního prostředí 

 

PÍSEMNÁ VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY A K PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE 
 

k podlimitní veřejné zakázce na dodávky s názvem: 

 

„Pořízení decentrální vzduchotechniky do MŠ Horní Bečva“ 

 

1. Identifikační údaje veřejného zadavatele  

Obec Horní Bečva 

Sídlo zadavatele: Horní Bečva 550 

IČ: 00303771 

DIČ: CZ00303771 

Osoba oprávněná jednat: Bc. Rudolf Bernát, starosta obce 

Profil zadavatele:   http://www.stavebnionline.cz/profil/hornibecva 

Místo pro podání nabídky:  https://www.tenderarena.cz/profily/Hornibecva550 

 

 

Kontaktní osoba: Ing.  Jitka Plíštilová 

 TENDRA spol. s r.o. 

Adresa:  Ořechová 3336, 276 01 Mělník  

IČ: 01820265 

DIČ: CZ01820265 

 

2. Druh a předmět veřejné zakázky 
 

Druh veřejné zakázky:  podlimitní veřejná zakázka na dodávky 

Druh zadávacího řízení: zjednodušené podlimitní řízení dle ustanovení § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek (dále jen „ZZVZ“) 

Předmět veřejné zakázky: 

Předmětem veřejné zakázky je:  

 

• Dodávka a instalace systému větrání s rekuperací 

- Do každé učebny je navržena větrací jednotka o výkonu minimálně 650 m3/h s rekuperací tepla 

minimálně 82 %, Osazení čidla CO2 s IR senzorem. 

- Do kuchyně jednotka o výkonu min. 5 000 m3/h s rekuperací tepla minimálně 75 %.  

 

Bližší specifikace předmětu veřejné zakázky je uvedena v projektové dokumentaci, která je součástí zadávací dokumentace. 

Zadávací dokumentace, projektová dokumentace a výkaz výměr představují popis minimálních parametrů technického 

řešení.  

Zadavatel neumožňuje dílčí plnění zakázky. 

 

Klasifikace veřejné zakázky CPV: 

42512300-1 - Zařízení pro topení, větrání a klimatizaci 

45331210-1 - Instalace a montáž větrání 

 

 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky bez DPH:   2,7 mil. Kč bez DPH Kč bez DPH 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.stavebnionline.cz/profil/hornibecva
https://www.tenderarena.cz/profily/Hornibecva550


 

Projekt „Pořízení decentrální vzduchotechniky do MŠ Horní Bečva“ 

je spolufinancován Evropskou unií – Fondem soudržnosti v rámci Operačního programu životního prostředí 

3. Místo a doba plnění veřejné zakázky 

Místo plnění veřejné zakázky: MŠ Horní Bečva, Horní Bečva 544, 756 57 Horní Bečva 

 

Doba plnění: 

Předpokládané datum zahájení plnění díla:                      26. 6. 2020 

Předpokládané datum ukončení prací na díle:                  14. 8. 2020 

Předpokládané datum ukončení díla a předání díla:       31. 8. 2020 

 

Zhotovitel před předáním díla zajistí zprovoznění předmětu díla a reálně odprezentuje Objednateli funkčnost VZT. 

Objednatel před převzetím díla může požadovat po Zhotoviteli zajištění měření hluku jednotek VZT autorizovanou osobou. 

Toto měření bude provedeno za přítomnosti zástupce Objednatele v prostorách pro výuku a odpočinek dětí. Limit hluku 

musí být v souladu s např. vlády č. 272/2011 Sb. a s požadavky zadavatele, tj. max. hlučnost 40 dB při navrženém při 

navrženém průtoku vzduchu dle projektové dokumentace. Zajištění případných dodatečných úprav nebo změn nutných 

k dosažení uvedených požadavků jde k tíži Zhotovitele. 

Výše uvedené termíny jsou pro účastníky zadávacího řízení pro podání nabídky závazné. 

4. Prohlídka místa plnění 

Zadavatel umožňuje dodavatelům prohlídku místa plnění v termínu: 18.2.2020, v 10 hod. 

Sraz zájemců o prohlídku je na adrese na adrese Horní Bečva 793 – objekt MŠ. Prohlídku místa plnění zajišťuje pan 

starosta Rudolf Bernát. 

Prohlídky místa plnění se mohou zúčastnit vždy nejvýše 2 zástupci jednoho zájemce. Prohlídka místa plnění slouží 

výhradně k seznámení dodavatelů s místem budoucího plnění a s jeho stávajícími technickými a provozními parametry.  

Veškeré informace, které se dodavatelé dozví při prohlídce místa plnění, jsou pouze informativního charakteru a není 

možné dovolávat se jejich závaznosti. Dodavatel je oprávněn vznést dotazy k předmětu plnění formou vysvětlení zadávací 

dokumentace dle čl. 4.3. této zadávací dokumentace. 

5. Údaje o přístupu k zadávací dokumentaci 

Kompletní zadávací dokumentace je v souladu s § 96 ZZVZ odst. 1 zveřejněna na profilu zadavatele 

http://www.stavebnionline.cz/profil/hornibecva.  

 

Dodavatel odpovídá za řádné a včasné seznámení se s písemnostmi zveřejňovanými na profilu zadavatele 

http://www.stavebnionline.cz/profil/hornibecva. 

6. Místo pro podání nabídek a komunikace 

Nabídky se podávají pouze v elektronické podobě prostřednictvím elektronického nástroje Tender arena dostupného 

na https://www.tenderarena.cz. 

Místo podání nabídek: 

Adresa pro elektronické podání nabídek: https://www.tenderarena.cz/profily/Hornibecva550 
 

Komunikace mezi zadavatelem (kontaktní osobou) a dodavatelem probíhá elektronicky, a to zejména prostřednictvím 

elektronického nástroje Tender arena. Za řádné a včasné seznámení se s informacemi zasílanými zadavatelem ve formě 

zprávy prostřednictvím elektronického nástroje Tender arena, jakož i za správnost kontaktních údajů dodavatele, 

odpovídá vždy dodavatel. 

 

Zadavatel upozorňuje, že dodavatel, který se chce zúčastnit zadávacího řízení, musí být registrován jako dodavatel v 

elektronickém nástroji Tender arena. Registrace dodavatele není okamžitá a je nutné jí provést s dostatečným 

předstihem.  

 

Uživatel dodavatele musí pro podání nabídky disponovat rolí „účastník zakázky“. Vyřízení registrace trvá 48 hodin  

(v pracovní dny) po doložení všech požadovaných dokladů a není zpoplatněna. 

Podrobný návod na použití elektronického nástroje je na stránkách pod odkazem https://www.tenderarena.cz „nápověda“  

v zápatí. V případě dotazů je možné lze kontaktovat uživatelskou podporu elektronického systému Tender arena  

(tel.: +420 226 258 888, e-mail: support@tendersystems.cz). 

http://www.stavebnionline.cz/profil/hornibecva
http://www.stavebnionline.cz/profil/hornibecva
https://www.tenderarena.cz/
https://www.tenderarena.cz/profily/Hornibecva550


 

Projekt „Pořízení decentrální vzduchotechniky do MŠ Horní Bečva“ 

je spolufinancován Evropskou unií – Fondem soudržnosti v rámci Operačního programu životního prostředí 

7. Vysvětlení zadávací dokumentace  

Dodavatelé mohou v souladu s ust. § 98 odst. 3 ZZVZ písemně požadovat vysvětlení zadávací dokumentace. Žádost o 

vysvětlení zadávací dokumentace musí dodavatelé zasílat v elektronické podobě, a to zejména prostřednictvím 

elektronického nástroje Tender arena, viz čl. 6 Místo pro podání nabídek a komunikace.  

Žádost musí být zadavateli doručena ve lhůtě 7 pracovních dnů před koncem lhůty pro podání nabídek. Tato lhůta vychází 

z ust. § 98 odst. 3 ZZVZ a § 54 odst. 5 ZZVZ. 

Zadavatel v zákonné lhůtě 3 pracovních dní odešle vysvětlení zadávací dokumentace včetně přesného znění žádosti 

účastníkům prostřednictvím elektronického nástroje https://www.tenderarena.cz a současně vysvětlení zadávací 

dokumentace uveřejní na profilu zadavatele http://www.stavebnionline.cz/profil/hornibecva. 

8. Lhůta pro podání nabídek  

Datum zahájení zadávacího řízení:       7. 2. 2020 

Konec lhůty pro podání nabídek:        27. 2. 2020, do 10 hod. 

Otevírání obálek s nabídkami: 

Otevřením nabídky v elektronické podobě se dle § 109 ZZVZ rozumí zpřístupnění jejího obsahu zadavateli. Zadavatel 

otevře nabídky po uplynutí lhůty pro podání nabídek a otevírání se bude konat bez přítomnosti účastníků zadávacího řízení. 

9. Jazyk nabídek  

Nabídka a ostatní písemnosti musí být předloženy v českém jazyce.  

V případě cizojazyčných dokumentů připojí dodavatel k dokumentům (prostý) překlad do českého jazyka. Bude-li mít 

zadavatel pochybnosti o správnosti překladu, je oprávněn si vyžádat předložení úředně ověřeného překladu dokladu do 

českého jazyka. Povinnost připojit k dokladům překlad do českého jazyka se nevztahuje na doklady ve slovenském jazyce. 

Doklady o vzdělání (např. vysokoškolské diplomy) lze předkládat rovněž v latinském jazyce. 

10. Vázanost nabídky 

Zadavatel stanovuje zadávací lhůtu, po kterou účastníci zadávacího řízení nesmí ze zadávacího řízení odstoupit, na dobu  

90 dní ode dne skončení lhůty pro podání nabídek. 

11. Požadavky na prokázání splnění kvalifikace 

Dodavatelé předkládají požadované doklady o kvalifikaci v nabídkách v kopiích a mohou je nahradit čestným 

prohlášením (lze použít Přílohu č. 2 zadávací dokumentace) nebo jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky 

podle § 87 ZZVZ. 

Zadavatel si může v průběhu zadávacího řízení vyžádat předložení originálů nebo úředně ověřených kopií dokladů o 

kvalifikaci v elektronické podobě.  

Povinnost předložit doklad může dodavatel splnit i odkazem na odpovídající informace vedené v informačním systému 

veřejné správy ve smyslu zákona č. 365/2000 Sb., o informačních systémech veřejné správy, v platném znění, nebo v 

obdobném systému vedeném v jiném členském státu, který umožňuje neomezený dálkový přístup. Takový odkaz musí 

obsahovat internetovou adresu a údaje pro přihlášení a vyhledání požadované informace, jsou-li takové údaje nezbytné.  

Před uzavřením smlouvy si zadavatel dle § 86 odst. 3 ZZVZ od vybraného dodavatele vždy vyžádá předložení originálů 

nebo ověřených kopií dokladů o kvalifikaci, a to v elektronické podobě, pokud již nebyly v zadávacím řízení 

předloženy. 

Rozsah kvalifikace: 

a) základní způsobilost dle ust. § 74 a § 75 ZZVZ v rozsahu dle čl. 6.1. zadávací dokumentace, 

b) profesní způsobilost dle ust. § 77 ZZVZ v rozsahu dle čl. 6.2. zadávací dokumentace, 

c) technická kvalifikace dle ust. § 79 ZZVZ v rozsahu dle čl. 6.3. zadávací dokumentace. 

Konkrétní požadavky na kvalifikaci jsou uvedeny v zadávací dokumentaci. 

 

 

 

https://www.tenderarena.cz/
http://www.stavebnionline.cz/profil/hornibecva


 

Projekt „Pořízení decentrální vzduchotechniky do MŠ Horní Bečva“ 

je spolufinancován Evropskou unií – Fondem soudržnosti v rámci Operačního programu životního prostředí 

12. Pravidla pro hodnocení nabídek 

Nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti: 
 

• Nejnižší nabídková cena bez DPH váha 100 % 

 

Hodnotící komise bude hodnotit nabídkovou cenu bez DPH. Pořadí nabídek bude stanoveno podle výše nabídkové ceny 

bez DPH.  

Hodnota nabídkové ceny musí být ve všech částech nabídky shodná. Uvedení rozdílných hodnot v nabídce může být 

důvodem pro vyloučení dodavatele ze zadávacího řízení. 

13. Jistota za účast v zadávacím řízení 

Zadavatel v souladu s ust. § 41 ZZVZ požaduje, aby účastníci zadávacího řízení ve lhůtě pro podání nabídek poskytli 

jistotu. 

Výše jistoty je stanovena na 50 000,- Kč (slovy padesát tisíc korun českých)  

Jistotu poskytne účastník jednou z těchto forem:  

a) složení peněžní částky na účet zadavatele 

nebo 

b) neodvolatelná a nepodmíněná bankovní záruka (dle ust. § 2029 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník)  

nebo  

c) pojištění záruky (dle ust. § 2868 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník). 

 

 

Veškeré další podrobnosti jsou uvedeny v zadávací dokumentaci. 

 

 

 

V Horní Bečvě, dne 7.2.2020 

 

 

 

 

 

 


